Vorbereitung zur Facharztpriifung Allgemeine
Innere Medizin und Refresher Allgemeine
Innere Medizin

www.zaim-medikurs.ch

Programm
Montag, 23. September 2024

08:00

08:15
09:45
10:00
10:45
11:00
12:15
13:00
14:00
14:15
15:15
15:30
17:00
17:15
18:15

Begriissung und Einflihrung
Wie Vorgehen bei MC-Priifungen - Tipps fir die
Prifung

Gastroenterologie | + Il
Kaffeepause

Gastroenterologie Ill (Hepatologie)
Kurze Pause

Endokrinologie, Diabetologie, Metabolismus
Mittagspause

Neurologie

Kurze Pause

Intensivmedizin

Kaffeepause

Hamatologie

Kurze Pause

Onkologie

Ende der Veranstaltung

Dienstag, 24. September 2024

08:00
09:00
09:15
10:30
10:45
12:45

13:30

15:30
15:45
17:00
17:15
18:30

Pneumologie
Kurze Pause
Rheumatologie
Kaffeepause
Infektiologie

Mittagspause
Kardiologie

Kaffeepause
Nephrologie

Kurze Pause

NORD1 C 300/Online

Prof. Stephan Vavricka

Prof. Stephan Vavricka

PD Dr. Pascal Frei

Prof. Jan Kritzfeldt / KD Dr. Gurpreet Anand

Dr. Heiko Pohl

Prof. Alain Rudiger

PD Dr. Jan-Dirk Studt / Dr. Max Rieger

Dr. Christian Diehl

NORD1 C 300/Online

PD Dr. Yvonne Nussbaumer

Dr. Manuela Di Chiara

Prof. Barbara Hasse / PD Dr. Dominique Braun

Dr. Matthias Nagele / Dr. Nadine Molitor / PD Dr.
Alexander Breitenstein

Prof. Thomas Fehr / Prof. Nilufar Mohebbi

Allgemeine Innere Medizin und Fragen zur Priifung PD Dr. Markus Schneemann

Ende der Veranstaltung

Dieser Anlass wird unterstitzt durch:

- SGAIM SSMIG SSGIM

( Schweizerische Gesellschaft fiir Allgemeine Innere Medizin
Sodéfe Suisse de Médecine Interne Générale
) Societa Svizzera di Medicina Interna Generale
Swiss Society of General Internal Medicine



