

ZAIM MediKurs

Vorbereitung zur Facharztprüfung Allgemeine Innere Medizin und Refresher Allgemeine Innere Medizin

www.zaim-medikurs.ch



Programm

Montag, 23. September 2024

NORD1 C 300/Online

	Begrüssung und Einführung	
08:00	Wie Vorgehen bei MC-Prüfungen - Tipps für die Prüfung	Prof. Stephan Vavricka
08:15	Gastroenterologie I + II	Prof. Stephan Vavricka
09:45	Kaffeepause	
10:00	Gastroenterologie III (Hepatologie)	PD Dr. Pascal Frei
10:45	Kurze Pause	
11:00	Endokrinologie, Diabetologie, Metabolismus	Prof. Jan Krützfeldt / KD Dr. Gurpreet Anand
12:15	Mittagspause	
13:00	Neurologie	Dr. Heiko Pohl
14:00	Kurze Pause	
14:15	Intensivmedizin	Prof. Alain Rudiger
15:15	Kaffeepause	
15:30	Hämatologie	PD Dr. Jan-Dirk Studt / Dr. Max Rieger
17:00	Kurze Pause	
17:15	Onkologie	Dr. Christian Diehl
18:15	Ende der Veranstaltung	

Dienstag, 24. September 2024

NORD1 C 300/Online

08:00	Pneumologie	PD Dr. Yvonne Nussbaumer
09:00	Kurze Pause	
09:15	Rheumatologie	Dr. Manuela Di Chiara
10:30	Kaffeepause	
10:45	Infektiologie	Prof. Barbara Hasse / PD Dr. Dominique Braun
12:45	Mittagspause	
13:30	Kardiologie	Dr. Matthias Nägele / Dr. Nadine Molitor / PD Dr. Alexander Breitenstein
15:30	Kaffeepause	
15:45	Nephrologie	Prof. Thomas Fehr / Prof. Nilufar Mohebbi
17:00	Kurze Pause	
17:15	Allgemeine Innere Medizin und Fragen zur Prüfung	PD Dr. Markus Schneemann
18:30	Ende der Veranstaltung	

Dieser Anlass wird unterstützt durch: